23.03.2016 10:51:01 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-516.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.03.2016  № 516

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 25.01.2008 № 181

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального за-

кона от 15.02.2016 № 21-ФЗ), Законом Кировской области от 08.10.2007

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции За-

кона Кировской области от 03.07.2015 № 553-ЗО), руководствуясь статьей 38

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, Даровская районная Дума Даровского района Кировской

области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Даровской районной Думы Кировской области от

25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области» (в редакции решения

Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от

10.07.2015 № 439) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В Положении о муниципальной службе муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденном Ре-

шением:

1.1.1. В разделе I «ОСНОВЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»:

1.1.1.1. В пункте 2.4 главы 2:

1.1.1.1.1. В подпункте 2.4.1, 2.4.4.1, 2.4.4.2 слова «(государственной

службы)» исключить.

23.03.2016 10:50:43 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-516.doc

2

1.1.1.1.2. В подпункте 2.4.3 слова «высшего профессионального образо-

вания» заменить словами «высшего образования».

1.1.1.2. В подпункте 3.3.11 пункта 3.3 главы 3 слова «своего непосред-

ственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (рабо-

тодателя)».

1.1.1.3. В главе 4:

1.1.1.3.1. Подпункт 4.1.5 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.5. Близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья,

сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с

главой муниципального района, который возглавляет местную администра-

цию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосред-

ственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному ли-

цу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муници-

пальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подкон-

трольностью одного из них другому.».

1.1.1.3.2. В подпункте 4.3.5 пункта 4.3 слова «Российской Федерации.»

заменить словами «Российской Федерации. Муниципальный служащий,

сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со

служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может

его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами

Российской Федерации.».

1.1.1.3.3. Абзац четвертый подпункта 4.3.16 пункта 4.3 исключить.

1.1.1.4. В главе 4-1:

1.1.1.4.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«Для целей настоящего Положения используется понятие «конфликт

интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 де-

кабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Для целей настоящего Положения используется понятие «личная заин-

тересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

23.03.2016 10:50:43 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-516.doc

3

1.1.1.4.2. В абзаце третьем слова «порядке, и (или)» заменить словами

«порядке и (или)».

1.1.1.4.3. В абзаце четвертом слово «, акциями» и слово «, акции» ис-

ключить.

1.1.2. В разделе II «ПОСТУПЛЕНИЕ НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ

СЛУЖБУ»

1.1.2.1. В пункте 5.1 главы 5  слова «установленным в соответствии с

Законом области для замещения должностей муниципальной службы, при от-

сутствии обстоятельств, указанных в качестве ограничений, связанных с му-

ниципальной службой» заменить словами «установленным в соответствии с

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы,

при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой».

1.1.2.2. Главу VII «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА КАДРОВ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ» изложить в следующей редакции:

«Глава VII. ПОДГОТОВКА КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ НА ДОГОВОРНОЙ ОСНОВЕ

В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава

муниципальной службы органы местного самоуправления могут осуществ-

лять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на дого-

ворной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об

образовании и Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О му-

ниципальной службе в Российской Федерации.».

1.1.3. В разделе III «ПРОХОЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖ-

БЫ»:

1.1.3.1. В абзаце третьем пункта 8.3 главы 8 слово «главы» исключить.

1.1.3.2. Пункт 9.6 главы 9 изложить в следующей редакции:

«9.6. Стаж муниципальной службы

consultantplus://offline/ref=28A2C3B5E5E76D4E8C71FEA502D7C85C056DC1494F8F6474A1F1BECE3ECD7160YFFEH

23.03.2016 10:50:43 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-516.doc

4

9.6.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы

включаются периоды замещения:

9.6.1.1. Должностей муниципальной службы.

9.6.1.2. Муниципальных должностей.

9.6.1.3. Государственных должностей Российской Федерации и государ-

ственных должностей субъектов Российской Федерации.

9.6.1.4. Должностей государственной гражданской службы, воинских

должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов.

9.6.1.5. Иных должностей в соответствии с федеральными законами.

9.6.2. В стаж муниципальной службы для определения продолжитель-

ности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет,

предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других га-

рантий, предусмотренных федеральными законами, законами Кировской об-

ласти и Уставом района, помимо периодов замещения должностей, указанных

в подпункте 9.6.1, включаются (засчитываются) также периоды замещения

должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной граждан-

ской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона

от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Рос-

сийской Федерации».

9.6.3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу

лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо перио-

дов замещения должностей, указанных в подпункте 9.6.1, иные периоды в со-

ответствии с нормативными правовыми актами Кировской области и муници-

пальными правовыми актами.

9.6.4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавлива-

ется законом Кировской области.».

1.1.4. В подпункте 12.2.2, 12.2.3, 12.2.4, 12.2.6 пункта 12.2, подпункте

12.3.1 и 12.3.4 пункта 12.3 главы 12 раздела IV «ТРУДОВАЯ ДИСЦИПЛИНА

НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ» слова «подпунктом 4.6.1 пункта 4.6» за-

менить словами «пунктом 4.6».

23.03.2016 10:50:43 Z:\!ГОСВЕБ\2016\03\Redum2016-516.doc

5

1.1.5. В пункте 13.7 главы 13 раздела V «ГАРАНТИИ НА МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ» слово «субсидию» заменить словами «социальную вы-

плату», слово «субсидии» заменить словами «социальной выплаты».

1.1.6. Пункты 6.1-6.7 главы 6 раздела II «ПОСТУПЛЕНИЕ НА МУНИ-

ЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ», пункт 9.4 главы 9, главу 10 раздела III «ПРО-

ХОЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ», главу 11 раздела IV «ТРУ-

ДОВАЯ ДИСЦИПЛИНА НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ», пункты 14.1-

14.4 главы 14 и главу 15 раздела V «ГАРАНТИИ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЕ» исключить.

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения о порядке проведения аттестации

муниципальных служащих муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, утвержденного Решением, изложить в

следующей редакции:

«2.1. Для проведения аттестации муниципальных служащих по реше-

нию представителя нанимателя издается распоряжение, содержащее положе-

ния:

2.1.1. О формировании аттестационной комиссии.

2.1.2. Об утверждении графика проведения аттестации.

2.1.3. О составлении списков муниципальных служащих, подлежащих

аттестации.

2.1.4. О подготовке документов, необходимых для работы аттестацион-

ной комиссии.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского муниципального

района Кировской области    А.И. Чекалкин

	1.1.2.2. Главу VII «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ» изложить в следующей редакции:
	«Глава VII. ПОДГОТОВКА КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ НА ДОГОВОРНОЙ ОСНОВЕ